
autor název překlad ilustrace, 
vazba, 
obálka

nakladatelství edice a svazek vydání místo vydání rok vydání

Andrš, Bohuslav Česká Alexandrovka Národní knihovna ČR - 
Slovanská knihovna

1. Praha 2009

Andruchovyč Jurij Moskoviáda A. Sevruk, M. Tomek Fra 1. Praha 2015
Andruchovyč Jurij Písně mrtvého kohouta Iljašenko M. Větrné mlýny 1. Brno 2015
Andruchovyč Jurij Rekreace Vašut T. Burian a Tichák 1. Olomouc 2006
Andruchovyč Jurij; 
Stasiuk Andrzej

Moje Evropa Vašut T., Burian V. Periplum 1. Olomouc 2009

Andruchovyč Sofija Felix Austria Kalina P. Ch. Větrné mlýny 1. Brno 2017
Andruchovyč Sofija Maňásci Durická T. Větrné mlýny 1. Brno 2015
Antonyč Bohdan Ihor Zelené Evangelium 

(výbor z díla)
Kabíček Jaroslav, Vašut 
Tomáš

Národní knihovna ČR - 
Slovanská knihovna

1. Praha 2009

Applebaum Anne Stalinova válka na 
Ukrajině

Dvořák Milan ilustrace Beta-
Dobrovský/Ševčík

1. Praha/Plzeň 2018

Arkhanhelska A. a kol. Intertextualita v prostoru 
slovanských jazyků a 
kultur

Univerzita Palackého v 
Olomouci

1. Olomouc 2018

Babka, Lukáš; 
Opleštilová, Hana

Zmizelá svět 
Podkarpatské Rusi ve 
fotografiích Rudolfa 
Hůlky (1887-1961) 

foto Národní knihovna ČR - 
Slovanská knihovna

1. Praha 2014

Babka, Lukáš; 
Opleštilová, Hana; 
Mušinka, Alexander

Rudolf Hůlka: fotografie 
Rómov z Podkarpatskej 
Rusi zo začiatku 20. 
storočia

ilustrace Národní knihovna 
České republiky - 
Slovanská 
knihovna/Krajské 
centrum pre rómske 
otázky

1. Praha/Prešov 2015



Bahmut Ivan Kousek pirohu - in 
Ukrajinské povídky

Dušková K., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Bahmut Ivan Šťastný den suvorovce 
Kriničného

Pfefferová Jana Hévr Ant. Naše vojsko Štít 85 Praha 1953

Baš Jakiv (vl. jm. 
Bašmak Jakiv)

Profesor Bujko (hra o 4 
dějstvích)

Hůla Rudolf ČDLJ Praha 1953

Bašmak Mychajlo Taras Ševčenko Orbis Kdo je 65 Praha 1947
Baťha František František Řehoř Památník nár. pís. 1. Praha 1964
Bažan Mykola Roky Daněk Václav, Zilynskyj 

Orest
Pošta Václav Svět sovětů 1. Praha 1963

Bažan Mykola Vítězit a žít kol. Svoboda 1. Praha 1951
Bednářová, Tetjana 80. výročí založení 

Sdružení ukrajinských 
žen v Československu 
(České republice)

il. Sdružení Ukrajinek v 
ČR

1. Praha 2002

Bednářová, Tetjana Sofija Rusovová: 
významná činitelka…

il., portr. Spolek Ukrajinek v ČR 1. Praha 2001

Belej, Les Odvážné devadesátky - 
láska a nenávist v 
Užhorodu

Tomek M. Větrné mlýny MAČ 1. [Brno] 2015

Berdychowska 
Bogumiła, Hnatiuk Ola

Vzpoura generace. 
Rozhovory s 
ukrajinskými 
intelektuály

Šustrová Petruška Ruta 1. Praha 2008

Bidlo J. Michal Hruševśkyj Česká akademie věd a 
umění

Praha 1935

Bobák Milan Pozvání do podzimu Kabíček Jar., Vašut T. L. Korž-
Raďko

L. Cuper 1. Prešov 2016



Boczkowski H. Ukrajina a ukrajinská 
otázka

Praha 1915

Boczkowski H. Z dějin Ukrajiny a 
ukrajinského obrození

Čas Praha 1919

Bojčenko Oleksandr Mládí Lukáš Miroslav (z ruš.) Rezničenko 
Abram, 
Brychta Jan

MF 1. Praha 1952

Bojčenko Oleksandr Mládí Lukáš Miroslav (z ruš.) Rezničenko 
Abram, 
Brychta Jan

MF 2. Praha 1954

Bojko O., Goněc V. Nejnovější dějiny 
Ukrajiny

Jota Nové obzory 
149

1. Brno 1997

Bondar Andrij Primitivní formy 
vlastnictví

Sevruk A. Větrné mlýny MAČ 1. [Brno] 2015

Borák, Mečislav Zatajené popravy: Češi a 
českoslovenští občané 
popravení na sovětské 
Ukrajině: z historie 
Velkého teroru na Volyni 
a v Podolí

il., mapy, 
portr., 
faksim.

Slezská univerzita v 
Opavě, FVP

1. Opava 2014

Borzenko Sergej Otčina kázala nám Hůlka R. (rusky píšící 
autor, překlad z ukr. 
překladu)

Tröster Fr. M. Stejskal Slovanský 
literární klub 5

Praha 1947

Bosák, Jaromír Fotbalový deník 
Jaromíra Bosáka z 
Polska a Ukrajiny

Prchal Petr 1. Praha 2012

Brandos Otakar Ukrajinské Karpaty - 
Zakarpatská Ukrajina, 
Poloniny

foto SKY 1. 2010



Brandos Otakar, Kleslo 
Michal a kol.

Ukrajinské Karpaty, 
poloniny, lesní Karpaty

foto SKY 1. 2007

Brycz Pavel Patriarchátu dávno zašlá 
sláva

Host 1. Most 2003

Březinová Dagmar Prostřeno na 
Podkarpatské Rusi

Společnost přátel 
Podkarpatské Rusi

1. Praha 2015

Bula Oksana Jak tukoni zachránili 
strom

Kindlerová R. Bula Oksana Host 1. Brno 2019

Bula Oksana Jedlička se narodila Kindlerová R. Bula Oksana Host 1. Brno 2019
Bula Oksana Medvěd nechce jít spát Kindlerová R. Bula Oksana Host 1. Brno 2018
Bula Oksana Zubr si hledá hnízdo Kindlerová R. Bula Oksana Host 1. Brno 2019
Butčenko Maxim Umělec války Bělková M. (z ruš.) Volvox Globator 1. Praha 2016
Cjupa Ivan Přátelé - in Ukrajinské 

povídky
Zilynská L., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Čabanivskyj Mychajlo Sedm slonů - in 
Ukrajinské povídky

Koutenská Zd., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Čajkovskyj Andrij Kozácká pomsta Vetti O. S. (=Alois 
Koudelka)

J. Otto Světová 
knihovna 967-
968

Praha 1912, 1926

Čajkovskyj Andrij Kozácká pomsta Janouch Jaroslav Mariquita Vyšehrad Praha 1941
Čajkovskyj Andrij Pro sestru Kaprál Ignác Čutta V. J. R. Vilímek Knihovna 

Malého 
čtenáře 76

Praha 1917

Čapaj Artem Jak jsem byl teroristou Tomek M. Větrné mlýny MAČ [Brno] 2015
Čeremšyna Marko Z huculských hor Hůlka R. Toyen - 

obálka
Svoboda Knihovna 

Svobory 20
Praha 1946



Černjavskyj Mykola Běda přemoženým! Rozvoda Jaroslav Tiskový výbor 
československé 
sociálně demokratické 
strany dělnické

Lidová 
knihovna 4, 
roč. 3.

Praha 1906

Černý, František Moje záznamy ze 
světové války 1914-1918

NZB 1. Praha 2014

Čornobryvec Stepan Lukija Čuperová z 
Lybochory - in Ukrajinské 
povídky

Abžoltovská Vl., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Darahan Jurij, 
Stefanovyč Oleksa

Hlasy dvou básníků Chlaňová T., Lipavský 
M., Danšk V.

Lipavský M. Národní knihovna 
České republiky - 
Slovanská 
knihovna/Česká 
asociace ukrajinistů,

1. Praha 2018

Daškijev Mykola Vítězství života Hůlka Rudolf Filip Zdeněk MF Vpřed 90 Praha 1957
Denysenko Larysa Ženy, které spolkly 

měsíc
Čmeliková O. Větrné mlýny MAČ 1. [Brno] 2015

Desňak Oleksa Kytice 
konvalinek/Matka - in 
Ukrajinské povídky

Žáková J., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Dmytrenko Ljubomyr Generál Vatutin (dram. 
portrét o 3 dějstvích)

Hůlka Rudolf ČDLJ Praha 1951

Dnistriańskyj S. Ukrajinci Čechům Čas Praha 1919
Dold-Mychajlyk Jurij Lidé ze stepi Nováková Anna, 

Šteinová Milica (z ruš.)
Bláha Václav, 
Weisbergrov
á Lucie

Svoboda Praha 1952

Dold-Mychajlyk Jurij Velká hra Pražáková Hana Šprungl 
Václav

Naše vojsko Knihovna 
vojáka 154

1. Praha 1960



Dold-Mychajlyk Jurij Velká hra Pražáková Hana Šprungl 
Václav

Naše vojsko Knihovna 
vojáka 154

2. Praha 1961

Dold-Mychajlyk Jurij Velká hra Pražáková Hana Šprungl 
Václav

Naše vojsko Knihovna 
vojáka 154

3. Praha 1963

Dold-Mychajlyk Jurij Velká hra pokračuje Richter K. Naše vojsko 3. Praha 1966
Doleček, Jiří Popraviště aneb zpověď 

volyňského Čecha
Toužimský a Moravec 1. Praha 2014

Dolgov, Konstantin Bílá kniha aneb pravda o 
Ukrajině

Mikulášková N. ilustrace Dokument MZV Ruské 
federace

1. Praha 2015

Dolnyckyj M. Stručný přehled dějin 
ukrajinského národa

Jednisť Praha 1935

Dončenko  Oles Modrý šroubek - in 
Ukrajinské povídky

Niliusová Zd., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Dovženko Oleksandr Básník filmového plátna: 
výbor z díla

Bezděková V. Čs. filmový ústav 1. Praha 1976

Dovženko Oleksandr Poéma o moři 1959
Dovženko Oleksandr Z deníků (1944–56) Morávková A. (z ukr. a 

ruš.)
Dovženko 
O., 
Hoffmeister 
A., foto, 
Seydl Zd.-ob.

Československý 
spisovatel

Otázky a 
názory 50

1. Praha 1964

Dovženko Oleksandr Začarovaná Desna Koutenská Zd., Zachová 
H.

Odeon 1. Praha 1976

Dovženko Oleksandr Začarovaná Desna Zachová Hvozděna Majzner Zd. Svět sovětů Praha 1958
Dovženko Oleksandr Země (Libreto filmu) J. Borecký Knihovna 

filmové 
literatury 1

Praha 1931

Drač Ivan Dívčí prsty Kabíček J. Lidové nakladatelství 1. Praha 1971



Drač Ivan Teliženské léto Kabíček J. Sivko Václav MF 1. Praha 1964
Drač Ivan Sicilská obrana Kabíček J. Odeon 1. Praha 1987
Dvořáková Jana Bělor., ukr., moldav. lit.: 

výběr bibliogr. z fondu 
Kraj. knih. Kladno 

Krajská knihovna 
Kladno

Bibliografie, 
Velká řada 83

Kladno 1983

Dzjuba Teťana, Dzjuba 
Serhij

Déšť s tvýma očima Kalina P., Hrabal M. Milan Hodek, Desna 
Poligraf

1. Hradec 
Králové, 
Černihiv

2018

Ewans, Andrew Ukrajina Sládek, Jan foto Jota 1. Brno 2005
Foer Jonathan Safran Naprosto osvětleno Podaný Richard BB art 1. Praha 2005
Franko Ivan Boa constrictor Hlaváček Fr. J. Otto Světová 

knihovna 28-
29

Praha 1898

Franko Ivan Boryslav - Boa 
constrictor. Boryslav se 
směje

Hůlka Rudolf Turek Fr., 
Hochman 
Jos. - ob.

Práce Ilustrovaná 
knižnice 
klasických děl 
literatury 
domácí i cizí,  
Živé dědictví 
14

Praha 1951

Franko Ivan Dokud zvířata hovořila Homolka Fr. Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství Ant. 
Svěcený

Nový svět - 
knihovnička 
mládeže, roč. 
4, 4)

Praha 1913

Franko Ivan Haličské obrázky Burian Jaroslav V. J. Otto Světová 
knihovna 625-
627

Praha 1907



Franko Ivan Honba za bídou. Zimní 
pohádka

Uhlenfeld Bronislav Románová příloha 
Dělnických listů od č. 
167 z 25. 7. 1903 do č. 
191 z 23. 8. 1903

Vídeň 1903

Franko Ivan Horský orel (Zachar 
Berkut)

Hajevský Jiří Vovk Jiří Fr. Rebec Praha 1931

Franko Ivan Když zvířátka ještě 
mluvila

Zilynská Ludmila Šindler Jiří Svět sovětů 1. Praha 1963

Franko Ivan Manipulantka a jiné 
novely

Hrušková Křišťana Českomoravské 
podniky tiskařské a 
vydavatelské

Praha 1920

Franko Ivan Na Čeremoši Hůlka Rudolf Fuka 
Vladimír

Melantrich 1. Praha 1951

Franko Ivan Na dně Sokolová Bohuslava Vydavatelstvo 
Časopisu českého 
studentstva

Vzdělávací 
bibliotéka 17

Praha 1892

Franko Ivan Poesie Hanusová Z., Jechová H.  
a kol.

Kolíbal 
Stanislav

SNKLHU 1. Praha 1956

Franko Ivan Povídky Charvát Vincenc Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství A. 
Svěcený

Nový svět - 
knihovnička 
mládeže 9, 
roč. 4.)

Praha 1913

Franko Ivan Povídky Lebeda A. A. Hlavsa 
Oldřich, 
Bouda Cyril

Slovanské 
nakladatelství

Knihovna 
slovanských 
klasiků 4

1. Praha 1951

Franko Ivan Rubač (povídky) Hůlka Rudolf Svoboda Světová četba 
35

1. Praha 1951

Franko Ivan Ukradené štěstí (drama 
ze života maloruského 
lidu)

Rozvoda Jaroslav J. Otto Světová 
knihovna 59

Praha 1898



Franko Ivan Ukradené štěstí (drama 
z vesnického prostředí o 
5 dějstvích)

Martínek Karel, Digrin 
Zdeněk

Orbis Hry lidového 
jeviště 31

1. Praha 1956

Franko Ivan Ukradené štěstí (drama 
z vesnického prostředí o 
5 dějstvích)

Martínek Karel, Digrin 
Zdeněk

Dilia Praha 1959

Franko Ivan Uvadlé listí Vladislav Jan BB art Versus 1. Praha 2006
Franko Ivan Zachar Berkut Hůlka Rudolf Krejčík 

Václav
MF Květnice 23 1. Praha 1956

Gogun Alexander Stalinova komanda: 
ukrajinské partyzánské 
jednotky v letech 1941-
1944

Dvořák L. (z ruš.) ilustrace Academia 1. Praha 2019

Grygar Jakub Děvušky a cigarety: o 
hranicích, migraci a moci

Sociologické 
nakladatelství (SLON)

Studie, 120. 
sv.

1. Praha 2016

Halan Jaroslav U zlatého orla Vrba Fr. ČDLJ Praha 1954
Halan Jaroslav V satanových službách - 

in Ukrajinské povídky
Rulf J., Holešovský Vl., 
ed. J. Moravec, J. 
Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Halasová Tamara Kondor Srandovič: život 
a osudy české rodiny a 
českých osídlenců na 
ukrajinské Volyni v první 
polovině 20. století

Kristýna Šťastná-
Sorbon

1. Mariánské 
Lázně

2017

Hansa K. Stero črt a obrázků z 
Podkarpatské Rusi

Hansa K. Praha 1935

Hartl A. Kulturní život 
osvobozené 
Podkarpatské Rusi

Grafické, knihařské a 
nakladatelské 
družstvo

Praha 1924



Hartl A. Literární obrození 
podkarpatských Rusínů v 
letech 1920-1930

Hartl A. Praha 1930

Havryljuk Olexandr Lidé s číslem Hůlka Rudolf Hruška Karel Svět sovětů Praha 1957
Havryljuk Olexandr Sbohem/Naivní černoch - 

in Ukrajinské povídky
Abžoltovská Vl., Zilynská 
L., ed. J. Moravec, J. 
Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Hlaváček Petr, Fesenko 
Mychajlo

(Ne)šťastná Ukrajina: 
osobnosti Ukrajinské 
svobodné univerzity v 
Praze 1921-1945

ilustrace Filozofická fakulta 
Univerzity Karlovy v 
Praze

1. Praha 2015

Hlocká, Taťána Jedu na Ukrajinu Bania, 
Stanislav

Klika 1. Praha 2014

Hnaťuk Volodymyr, 
Hrinčenko Borys

Ukrajinské pohádky Charvát V. A. Svěcený Praha 1913

Hofmeister A. Národ maloruský, jeho 
poslání, utrpení a 
znovuzrození

NJP Vodňany 1904

Holovanivskyj Sava Daleká ozvěna (hra o 3 
dějstvích)

Tureček-Jizerský Jan Dilia Praha 1962

Holovanivskyj Sava Topol ve vichřici Morávková A., 
Mikulová M.

Naše vojsko Světový 
válečný 
román 40

1. Praha 1980

Holovko Andrij Filípek/Červený šátek - 
in Ukrajinské povídky

Rulf J., Zachová H., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Holovko Andrij Matka Zachová Hvozděna, 
Vengřenovský Alex

Hruška Karel Svět sovětů Praha 1955

Holovko Andrij Plevel Zachová Hvozděna, 
Vengřenovský Alex

Baumruck 
Jaroslav

Svět sovětů Praha 1953



Hončar Oles Cyklón Pražáková H. Československý 
spisovatel

1. Praha 1975

Hončar Oles Černé léto Zilynská Ludmila Turek Fr. Naše vojsko Knihovna 
vojáka 181

1. Praha 1963

Hončar Oles Jaro za řekou Moravou Pražáková H. Vilgus K. MF 1. Praha 1975
Hončar Oles Jaro za řekou 

Moravou/Modrý 
kámen/Skřivánek/Slune
čnice - in Ukrajinské 
povídky

Dušková, K., 
Abžoltovská Vl., 
Pražáková H., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Hončar Oles Praporečníci Morávková Alena Naše vojsko 2. Praha 1978
Hončar Oles Praporečníci Hůlka Rudolf Lukavský J. Naše vojsko 4. Praha 1955
Hončar Oles Praporečníci Hůlka Rudolf Tittelbach 

Vojtěch
Svoboda Spisovatelé 

Sovět. svazu 
16

2. Praha 1950

Hončar Oles Praporečníci Hůlka Rudolf Tittelbach 
Vojtěch

Svoboda Spisovatelé 
Sovět. svazu 
16

1. Praha 1948

Hončar Oles Praporečníci Hůlka Rudolf Krejčík 
Václav

Svoboda Spisovatelé 
Sovět. svazu 
16

3. Praha 1958

Hončar Oles Taurie Hůlka Rudolf Kašpar 
Ladislav

Československý 
spisovatel

1. Praha 1955

Hončar Oles Země duní Lebeda A. A. Bláha Václav Svět sovětů Knihovna 
sovětských 
románů 20

1. Praha 1950

Hončar Oles Zlatá Praha Hůlka Rudolf Schlosser W. 
A.

Státní nakl. politické 
lit.

4. Praha 1959



Hončar Oles Zlatá Praha Hůlka Rudolf Paderlík 
Arnošt

Svoboda Spisovatelé 
Sovět. svazu 
28

1. Praha 1949

Hora A. Podkarpatská Rus 
(přehled poměrů 
karpatskoruských)

Československý 
cizinecký úřad

Propagační 
knihovna 7

Praha 1919

Horák J. Olga Kbyljanśka Praha 1928
Horák, Jiří Krásní dnové koločavští Jiskrová Jaroslava - 

Máj
1. Praha 2012

Hordon, Oleksandr Zámek poezie Kopecká V. fotografie Věra Kopecká [Křinice]
Hořec Jaromír Podkarpatská Rus-země 

neznámá
H&H 1. Jinočany 1994

Hostička Vladimír Spolupráce Čechů a 
haličských Ukrajinců v l. 
1848-49

ČSAV Rozpravy 
ČSAV, r. 
75/1965

1. Praha 1965

Hostynjak Stepan Neorámovaný prostor Kabíček J. Mladá fronta 1. Praha 1982
Hrbek Antonín Podkarpatská Rus 

:stoleté výročí vzniku
ilustrace Poznání 1. Olomouc 2018

Hrebenjuk Ivan Stíhači startují Richter Karel (z ruš.) Chadima Jiří Naše vojsko Praha 1962
Hrinčenko Borys Z povídek Vasila 

Čajčenka
Svozil J. K. Wolf Matice 

slovenská, 
příl. 
Slovanského 
Obzoru

Olomouc 1896

Hrinčenko Borys (pseud. 
Čajčenko Vasyl)

Na rozcestí Hlaváček Fr. F. Šimáček Románová 
knihovna 
Světozora roč. 
XXX, sv. XL, 
seš.13-21

Praha 1896



Hrinčenko Borys, 
Rudčenko Ivan

Ukrajinské pohádky ze 
sbírek Borise Hrinčenka 
a Ivana Rudčenka

Charvát V. Mozalevskij 
Ivan a 
Rozová-
Mazalevskaj
a Valentina

Čin Praha 1924

Hruševskyj M. Ukrajina a Rusko Čas Praha 1919
Hruševskyj M. Ukrajina a Ukrajinci F. Švejda Praha 1918
Hrymajlo Jaroslav Velký stopař Petr Evžen (s příhl. k rus. 

překl.)
Turek Fr. Práce Románové 

noviny 138/9
Praha 1961

Hrymyč, Maryna Voules-vous čaj, 
monsieur?

O. Čmelíkoví, E. 
Opletalová

Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015

Hucalo Jevhen Jablka z podzimní 
zahrady

Zilynská Ludmila Sivko Václav - 
obálka

Mladá fronta 1. Praha 1965

Hucalo Jevhen Děvčata na vdávání Koutenská Z. Odeon Próza 
světových 
národů

1. Praha 1979

Hucalo Jevhen Předtucha radosti Abžoltovská V., 
Koutenská Z.

Odeon Próza 
sovětských 
národů

1. Praha 1979

Hůlka Rudolf Podkarpatská Rus 
(dřevěné kostelíky a 
zvonice)

pohlednice Praha 1922



Hůlka Rudolf, 
Opleštilová Hana, Babka 
Lukáš

Zmizelý svět 
Podkarpatské Rusi ve 
fotografiích Rudolfa 
Hůlky (1887-1961) = The 
lost world of 
Subcarpathian Rus' in 
the photographs of 
Rudolf Hůlka (1887-
1961)

Millerová K. fotografie Národní knihovna 
České republiky - 
Slovanská knihovna

Publikace 
Slovanské 
knihovny; 78

1. Praha 2016

Hůlová, Petra Čechy, země zaslíbená Torst 1. Praha 2012
Hurejiv Oleksa Mladost Zachová Hvozděna, 

Vengřenovský Alex
Šmíd Karel Svět sovětů Praha 1953

Husák Otakar  Jdi!: vzpomínky 
legionáře Otakara 
Husáka

Epocha Edice pamětí 
Českoslovens
ké obce 
legionářské, 
sv. 6.

2. Praha 2017

Chaklun Oleg Tanex sněhové 
vločky/Dance of a 
snowflake

Langeo s. r.o., Mia 
Marchenko

Pilipchatina, 
Julia

Pierot 1. Praha 2018

Charvát V., Strauss E. Ukrajinci a jejich 
osvobozenecké hnutí

Vilna hromada Praha 1928

Chňoupek, Bohuslav Banderovci překlad ze slovenštiny? Futura 1. Praha 2015



Cholodová Uljana Lìnhvokul'turolohìčnyj 
analìz 
schìdnoslov'jans'kych 
pìsennych tekstìv (na 
materìalì obrjadovych 
pìsen') = Lingvokulturní 
analýza 
východoslovanských 
písňových textů (na 
materiálech obřadových 
písní)

ilustrace, 
noty

Univerzita Palackého v 
Olomouci

1. Olomouc 2016

Chotkevyč Hnat Horské akvarely Hůlka Rudolf Zemědělské 
knihkupectví A. 
Neubert

Pestré květy 
25

Praha 1924

Chotkevyč Hnat Zbojnické léto Zilynská L. Svět sovětů 1. Praha 1968
Ilčenko Oleksandr Petrohradský podzim Hůlka Rudolf Antonovič 

Miloš
Melantrich 1. Praha 1952

Ilčenko Olexandr Marie jde bosa - in 
Ukrajinské povídky

Zilynská L., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Ivanenko Oksana Pohádky lesa Hůlka Rudolf Pospíšil Ant. SNDK 1. Praha 1959
Ivanenko Oksana Slaměný býček Zilynská Ludmila, 

Marčanová Marie - 
verše

Romberg 
Michael

SNDK Korálky 16 1. Praha 1960

Ivanenko Oksana Tarasovy cesty Hůlka Rudolf Kasijan 
Vasyl, Hegar 
Milan

SNDK Praha 1954

Ivanenko Oksana Doubek - in Ukrajinské 
povídky

Dušková K., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956



Jackiv Mychajlo Hořčičné zrno Handzel Karel J. Otto Světová 
knihovna 899-
900

Praha 1910

Jackiv Mychajlo Na službě (O malém 
děvčátku a jejím otci)

Handzel Karel Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství Ant. 
Svěcený

Nový svět - 
knihovnička 
mládeže, roč. 
V, 7

Praha 1914

Jackiv Mychajlo Nuchim a jiná prosa Burian Jaroslav V. Tiskový výbor 
československé 
sociálně demokratické 
strany dělnické

Lidová 
knihovna 6, 
roč. 6.

Praha 1910

Jakoubek Marek et al. Krajané: hledání nových 
perspektiv

ilustrace Pavel Mervart 1. Červený 
Kostelec

2015

Janovskyj Jurij Čtyři šavle Zilynská L., Vrbová H. Romberg M. Svět sovětů Nová 
sovětská 
knihovna 83

1. Praha 1966

Janovskyj Jurij Jezdci Borek Vlasta Zdeněk F. J. Fromek Odeon 76 Praha 1936
Janovskyj Jurij Jezdci Borek Vlastimil Turek Fr. Svět sovětů 2. Praha 1954
Janovskyj Jurij Jezdci Borek Vlastimil SNKLU Světová četba 

300
3. Praha 1963

Janovskyj Jurij Mamutí kly 1925
Janovskyj Jurij Modravé věže Morávková A., Zilynská 

L.
Odeon Próza 

sovětských 
národů

1. Praha 1976

Janovskyj Jurij Rudoarmějec/Kyjevská 
sonáta/Zápas o 
člověka/Dvě 
ženy/Hanna Antonivna - 
in Ukrajinské povídky

Abžoltovská Vl., Žáková 
J., Pražáková H., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956



Janovskyj Jurij Strážce lodi Zilynská L., Marčanová 
M., Vladislav J.

Váša 
Miroslav

Svět sovětů 1. Praha 1960

Janovskyj Jurij Země otců Lebeda A. A. Blažek J. Svět sovětů 1. Praha 1949
Javorivskyj Volodymyr Marie z Černobylu Dvořáková D. Odeon Galérie 

Moderních 
autorů

1. Praha 1990

Jefremov Borys Povídky z Podkarpatské 
Rusi (Podkarpatské 
povídky)

Hrubá M. Halas O. Rachov 1934

JIM, RS U koliby (výbor 
obhroublé erotické 
poesie verchovinského 
lidu na Podkarpatské 
Rusi)

MA Verchovina Mukačevo 1933

Kadlecová, Eva Náhradnice z Ukrajiny Eroika 1. Praha 2013
Kaleta Petr Cesta do Haliče - Fr. 

Řehoř
foto Votobia 1. Olomouc 2004

Kalyn Andrij Zakaraptské pohádky Spilka Jos. Rathouský 
Jiří

SNKLHU Lidové umění 
slovesné, řada 
b, 4

1. Praha 1958

Káňa V. Zakarpatsko (reportáž 
ze života ukrjainského 
proletariátu v 
Československu)

K. Borecký Praha 1932

Kaščenko Andrij Bojovníci za pravdu Hajevský Jiří Vovk Jiří Fr. Rebec Praha 1931, 1938
Kaščenko Andrij Zničení orlího hnízda Hajevský Jiří Vovk Jiří Fr. Rebec Praha 1931, 1938
Kijanovska, Marianna Hra na živou Dvořáková Jiřina Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015
Kindlerová Rita (ed.) Expres Ukrajina 

(antologie současné 
ukrajinské povídky)

Kindlerová Rita a kol. Kniha Zlín Newit 1. Zlín 2008



Kindlerová Rita (ed.) Pomsta Oleksy Dovbuše - 
ukrajinské pohádky, 
mýty a legendy

Kindlerová Rita a kol. Zeťová Šárka Argo Mýty 1. Praha 2004

Klůc, Jiří  Sokolovo ve stínu 
propagandy

Svět křídel 1. Cheb 2016

Klymenko, Oleksandr Nejlepší dny Dědinová N. a kol. Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015
Kobyljanská Olha Cikánova láska Turnerová Tereza Melantrich Praha 1924
Kobyljanská Olha Čarodějné kvítí Hůlka Rudolf Říha Fr. MF Prameny 8 1. Praha 1957
Kobyljanská Olha Maloruské novely Turnerová Tereza J. Otto Světová 

knihovna 527-
528

Praha 1906

Kobyljanská Olha V zelených horách 
(povídky a črty)

Hůlka Rudolf SNKLHU Světová četba 
83

1. Praha 1954

Kobyljanská Olha Země Hůlka Rudolf Hlavsa 
Oldřich

Ant. Dědourek Věnec, knihy 
mistrů 2

1. Třebechovice 
pod Orebem

1947

Kocarev, Oleh Černý chleba, bílá 
velryba

Sevruk A., Gazukina K. Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015

Kocjubynskyj Mychajlo Dárek k svátku a jiné 
povídky

Zilynská Ludmila Brdlík 
Zdeněk

MF Kapka, II. 
řada, sv. 24

1. Praha 1964

Kocjubynskyj Mychajlo Fata morgana Hůlka Rudolf Svoboda Světová četba 
15

1. Praha 1949

Kocjubynskyj Mychajlo Povídky Hůlka Rudolf Svoboda Klasikové 23 Praha 1951
Kocjubynskyj Mychajlo Sen, Na skalnatém 

pobřeží
Charvát Vincenc Roch St. - 

úprava
Bedřich Bělohlávek Dobrá edice 9 Praha 1927

Kocjubynskyj Mychajlo Stíny zapomenutých 
předků

Charvát Vincenc Pokrok Dobrá četba 6 Praha 1926

Kocjubynskyj Mychajlo Stíny zapomenutých 
předků

Hůlka Rudolf Kolář Jos. SNKLHU 1. Praha 1954



Kocjubynskyj Mychajlo Stíny zapomenutých 
předků

Morávková Alena Vyšehrad 1. Praha 1988

Kocjubynskyj Mychajlo Z hlubin duše Charvát Vincenc E. Šolc Česká 
expedice XX. 
století 3

 Telč 1910

Kočerha Ivan Hodinář a slepice (hra o 
4 dějstvích)

Drmola Evžen Dilia Praha 1957

Kočerha Ivan Víla hořkých mandlí 1926
Kochannyj K. O Podkarpatské Rusi Ministerstvo školství a 

národní osvěty
Občanská 
knihovna 83

Praha 1929

Kochannyj-Goralčuk K. Podkarpatská Rus v 
minulosti a přítomnosti

Společnost přátel 
Podkarpatské Rusi

1. [Pardubice] 2016

Komendová Jitka (ed.) Haličsko-volyňský letopis Komendová Jitka Argo Memoria 
medii aevi 7

1. Praha 2010

Kononenko, Jevhenija Poslední přání Dvořáková J. Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015
Kopylenko Oleksandr Rodí se město Hůlka Rudolf Bláha Václav Svět sovětů Knihovna 

sovětských 
románů 4

1. Praha 1948

Kopylenko Oleksandr Rodí se město Hůlka Rudolf Bláha Václav Svět sovětů 2. Praha 1949
Kopylenko Oleksandr Rodí se město Hůlka Rudolf Bláha Václav Svět sovětů 3. Praha 1949
Kopylenko Olexandr U ohně - in Ukrajinské 

povídky
Zilynská L., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Korduba M., Gozdava 
O.

Bukovina. Uherská 
Ukrajina

Čas Praha 1919

Kornijčuk Oleksandr Cesta Mr. Perkinse do 
země bolševiků 
(veselohra o 3 
jednáních)

Vymětal Vladimír Šváb 
Jaroslav

Svoboda Divadlo - lidu 
14

Praha 1946



Kornijčuk Oleksandr Fronta (hra o 3 dějstvích) Tureček-Jizerský Jan ČDLJ Praha 1953

Kornijčuk Oleksandr Kalinový háj (veselohra o 
4 dějstvích)

Vrba Fr. Orbis Divadelní 
knihovna, Hry 
současné 20

1. Praha 1953

Kornijčuk Oleksandr Kalinový háj (veselohra o 
4 dějstvích)

Vrba Fr. Dilia Praha 1959, 1960

Kornijčuk Oleksandr Křídla (hra o 4 dějstvích) Vrba Fr. Blažek Jiří Orbis Hry lidového 
jeviště 17

1. Praha 1955

Kornijčuk Oleksandr Křídla (hra o 4 dějstvích) Vrba Fr. ČDLJ Praha 1955
Kornijčuk Oleksandr Makar Dubrava (hra o 3 

dějstvích)
Růžička Viktor Gabriel Jos., 

Kouřil 
Miroslav - 
ob.

Umění lidu Divadelní 
žatva 3

Praha 1949

Kornijčuk Oleksandr Makar Dubrava (hra o 3 
dějstvích)

Růžička Viktor ČDLJ Praha 1953

Kornijčuk Oleksandr Paměť lásky Slíva L. Dilia Praha 1973
Kornijčuk Oleksandr Platon Krečet Vrba Fr. ČDLJ 1. Praha 1953, 1955
Kornijčuk Oleksandr Platon Krečet (hra o 3 

dějstvích)
Vrba Fr. Dilia Praha 1958, 1960

Kornijčuk Oleksandr Platon Krečet Vondrášek K. Dilia Praha 1974
Kornijčuk Oleksandr Platon Krečet (hra o 3 

dějstvích)
Vrba Fr. Orbis Divadelní 

knihovna, Hry 
klasické 17

1. Praha 1953

Kornijčuk Oleksandr Platon Krečet (hra o 3 
dějstvích)

Hůlka Rudolf

Kornijčuk Oleksandr Pravda (hra o 3 
dějstvích)

Tureček-Jizerský Jan ČDLJ Praha 1950, 1951

Kornijčuk Oleksandr Přijeďte do Zvonkova 
(hra o 3 dějstvích)

Panenková Jaroslava - z 
ruš.

ČDLJ Praha 1951

Kornijčuk Oleksandr Stránka z deníku Vondrášek K. Dilia Praha 1971



Kornijčuk Oleksandr Ukrajinská sovětská 
literatura. Její stav a 
úkoly

Lužík Rudolf Slovanské 
nakladatelství

Malá 
slovanská 
knihovna 15

1. Praha 1950

Kornijčuk Oleksandr V ukrajinských stepích 
(veselohra o 4 dějstvích)

Hůlka Rudolf Studio Národního 
divadla

Praha 1948

Kornijčuk Oleksandr V ukrajinských stepích 
(veselohra o 3 dějstvích)

Hůlka Rudolf ČDLJ Praha 1950, 1952

Kornijčuk Oleksandr Zkáza eskadry (hra o 3 
jednáních)

Urban Jos. Dílo přátel umění a 
knihy

Divadelní 
knižnice 1

Praha 1946

Kornijčuk Oleksandr Zkáza eskadry (hra o 3 
jednáních)

Urban Jos. ČDLJ Praha 1953

Koroleva Natalena Východní pohádka Konečná Marie Spiritistická revue Knihovna 
Spiritistické 
revue 20

Radvanice 1936

Korotyč Vitalij Možnosti Kabíček J. Lidové nakladatelství 1. Praha 1976
Korytnjanskyj Ivan (vl. 
jm. Danylovyč Ivan)

Rodinná slavnost 
(komedie o 4 jednáních)

Tichý Fr. Slavík Jan Společnost přátel 
Podkarpatské Rusi

Prešov 1922

Kotljarevskyj Ivan Aeneida Marčanová M., 
Hanusová J., Tureček-
Jizerský J.

Váša M. SNKLHU Nesmrtelní 23 1. Praha 1955

Kozačenko Vasyl Bylo jich 40 - in 
Ukrajinské povídky

Rulf J., ed. J. Moravec, J. 
Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Kozačenko Vasyl Zkouška dospělosti Tučný Pavel, Micková 
Zora (z ruš.)

Krasl Jiří SNDK Knižnice pro 
střední školy

Praha 1951

Kozlanjuk Petro Jurko Kruk Hůlka Rudolf Jarcovják 
Vladimír

MF Praha 1955



Kozlaňuk Petro Vyprávění Ivana 
Klena/Zlaté ruce - in 
Ukrajinské povídky

Rulf J., Fischer J., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Kožmínová A. Podkarpatská Rus 
(práce a život lidu po 
stránce kulturní, 
hospodářské a 
národopisné)

Národní vyšívání a 
kroje

2. Praha 1922

Král J. Podkarpatská Rus Král J. Praha 1924
Krhoun Mečislav Básnické dílo Jurije 

Feďkovyče
Univ. J. E. Purkyně, FF Spisy 

filosofické 
fakulty 185

Brno 1973

Krueger Váno Poslední Leninův polibek 
(res publica)

Tomek M. Fra 1. Praha 2018

Krušynska Olena Zakarpatí: průvodce 
bývalou Podkarpatskou 
Rusí

Kindlerová R. fotografie Academia Průvodce 1. Praha 2017

Kryštopa Oleh Ukrajina v měřítku 1:1 Iljašenko M. Dokořán 1. Praha 2016
Křička Jaroslav V rytmu kolomyjky 

(podkarp. písně a tance)
M. Urbánek Praha 1948

Kšicová D. a kol. Východoslov. lit. v čes. 
prostředí do vzniku ČSR

Masarykova 
univerzita

1. Brno 1997

Kšicová, Danuše Z dějin ukrajinské 
kultury

reprodukce Masarykova 
univerzita

1. Brno 2014

Kuba Ludvík (ed.) Slovanstvo ve svých 
zpěvech, kn. VI., Písně 
ruské

Bohuslav J. V.  Kuba Ludvík Pardubice 1885-88



Kuba Ludvík (ed.) Slovanstvo ve svých 
zpěvech, Písně ruské: I. 
Maloruské

Bohuslav J. V.  Hudební matice 
Umělecké besedy

Praha 1922

Kučer Vasyl Vrby šumí Pražáková Hana Paleček Jos. Svět sovětů Příloha 
časopisu Svět 
sovětů

Praha 1958

Kuliš Pantelejmon Michal Černyšenko, 
aneb Malá Rus před 
osmdesáti lety

Stefan Kristian (z ruš.) Kronberger a Řivnáč Bibliotéka 
zábavného 
čtení, běhu 
nového, č. 7-8

Praha 1847

Kundzyč Oleksij Mládí - in Ukrajinské 
povídky

Hnatyšaková A., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Kurkov Andrej Tučňák a smrt Dvořák Milan - z rus. 
orig.

Galén 1. Praha 2010

Kvitka-Osnovjanenko 
Hryhorij

Maruše Koněrza Jos. J. Barvič Besedy 
slovanské, 
roč. 3, sv. 6, 
seš. 11, 12

Brno 1896

Kvitka-Osnovjanenko 
Hryhorij

Šelmička-sluha 
kapitánův (hra o 5 
jednáních)

Balvín J., Horáček V. ČDLJ Praha 1953

Kyjovská Božena Učíme se ukrajinsky, 
soupis lit.

Univerzitní knihovna Bibliogr.letáky 
Univ.knih.v 
Brně

Brno 1977

Kyndrová Dana Podkarpatská Rus: 
fotografie z let 1996-
2006

foto Kant 1. Praha 2007

Laň Olena Burdybáč Koubová S. (z 
RUS)+C291

Skorka J. Miroslav Moravec 1. Kutná Hora 2015



Lannoy, Francois de Tanky na Ukrajině Fleislebrová, Monika Area 1. 2007
Le Ivan Rudá hvězda/Pevný 

charakter - in Ukrajinské 
povídky

Pražáková H., Pilecký 
Zd., ed. J. Moravec, J. 
Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Le Ivan Země žízní (Román 
Uzbekistánu)

F. Rebec Praha 1936

Lepkyj Bohdan Srdce a žezlo (Motria), 
sv. 1

Hájevský Jiří Wowk Jiří Rebcovo  
nakladatelství Kozoroh

Praha 1932

Lepkyj Bohdan Srdce a žezlo (Motria), 
sv. 2

Hájevský Jiří Wowk Jiří Rebcovo  
nakladatelství Kozoroh

Praha 1932

Letko, Pavel et al. Ukrajina: dva roky po 
Majdanu a Oděse

Medias res 1. Rudná 2016

Lewycká Marina Dva karavany Musilová M. BB art Praha 2008
Lewycká Marina Vilný stařec a hamižné 

ženy
Moník J. Abonent ND 1. Praha 2006

Linder, Leo G. Bratři Kličkové Sajvera David (z něm.) XYZ 1. Praha 2016
Lojko, Sergej Peklo na letišti Dvořák L. BizBooks 1. Brno 2016
Lozovyj Vasyl (vl. jm. 
Chodakivskyj Mychajlo)

V údolí Stripy (Vyprávění 
agronoma)

Neznal Rudolf (z ruš.) Bláha Václav - 
ob.

Svět sovětů Praha 1956

Luťanský, Štěpán Pečorlag. Útěk do ráje 
(1939–42)

Argo 1. Praha 1999

Magocsi, Pavel Robert Národ odnikud: 
ilustrované dějiny 
karpatských Rusínů

Kopecký M. Vydavatelství V. 
Pad'aka

1. Užhorod 2014

Máchal Jan Slovanské literatury I, II, 
III

Praha 1922, 1925, 
1929

Máchal Jan Taras Ševčenko Čas Praha 1919



Máchal Jan Velicí spisovatelé ruští a 
ukrajinští

J. Laichter Světla-Výbor 
souvislé četby 
školní 17

Praha 1934

Makovský S. K. Lidové umění 
Podkarpatské Rusi

Plemja Praha 1925

Malanjuk Jevhen Pod cizím nebem Daněk Václav, Vašut 
Tomáš

UIČR Limina 1 1. Praha 2004

Malijevský, Igor Znamení Lvova = Znaky 
L'vova = The signs of 
Lvov

foto KANT - Karel Kerlický 1. Praha 2016

Maljarčuk Taňa Bestiář Dorosh L., Duricka T., 
Hanáček J., Chlaňová T., 
Juráková K., Kindlerová 
R., Kolářová H., Masliy 
U., Pazdiorová H., 
Skotáková J., Zalubilová 
J.

Větrné mlýny 1. Brno 2018

Malyško Andrij Za siným mořem Beráková Zora Bláha Václav Mír - Družstevní práce Slunovrat 38 Praha 1952
Marčanová Marie Dobré slovo Ukrajiny: 

výbor z překladů Marie 
Marčanové 

Marčanová M. et al. / 
Autoři: M. Bažan, P. 
Usenko, T. Masenko, A. 
Malyško, S. 
Holovanivskyj, M. 
Nahnybida, P. Voroňko, 
V. Švec.

Hodek Alois, 
Lukavský 
Jar.

Svět sovětů 1. Praha 1961

Martínek, Jiří Ukrajina a Moldávie. 
Turistický průvodce do 
zahraničí

foto Olympia 1. Praha 2011

Martovyč Les Mužická smrt a jiné 
obrázky

Hůlka Rudolf Toyen - 
obálka

Svoboda Knihovna 
Svobody 21

Praha 1946



Martovyč Les Pověra Hůlka Rudolf Zmatlíková 
Helena

SNKLHU 1. Praha 1953

Martynovič Boris (ed.) Podkarpatské pohádky Tomášek Jos. Tomášek 
Jos.

Ant. Horák Praha 1930

Mazurenko Halja Akvarely Daněk Václav foto Sdružení Ukrajinek v 
ČR

1. Praha 2005

Miďanka Petro Užhorodské kavárny Vašut Tomáš UIČR Limina 2 1. Praha 2004
Miďanka, Petro Marmarošská reneta Lendělová Věra Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015
Michalicyna Kateryna Kdo roste v parku Kindlerová Rita Bula Oksana Host 1. Brno 2019
Mlejnek, Josef Volyň tam v dáli: 

rozhovory a příběhy
obr. příl. CDK 1. Brno 2015

Mlejnek, Josef jr. Boj o svatého Vladimíra. 
Křesťanství a 
nacionalismus v zápase 
o ukrajinskou 
autokefalitu

CDK Politika a 
společnost

1. Brno 2020

Mlynárik Ján Osud banderovců a 
tragédie řeckokatolické 
církve

Libri Otazníky 
našich dějin

1. Praha 2005

Molnár Michal (ed.) Ukrajina v písních SNKLHU Zpěvy národů 
1

Praha 1954



Moravec Jiří (ed.) Ukrajina zpívá a vypráví Abžoltovská Vl., 
Dušková Kar., Hůlka R., 
Jariš M., Marčanová M., 
Niliusová Zd., Nouza O., 
Pražáková H., Rulf J., 
Spilka Jos., Stanovský 
Vl., Tureček-Jizerský Jar., 
Vladislav J., Vovsová 
Zd., Vrba Fr., Žáková Jiř.

Svaz Českosl.-sov. 
přátelství

1. Praha 1957

Moravec Jiří, Žáková, 
JIřina (eds.)

Ukrajinské povídky kol. Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Muratov Aleksandr a 
Muratova Dina

Osudy Čechů v Rusku, 
19.-20. století: cesta z 
Kyjeva do Vladivostoku

Žáková M. Scriptorium 1. Praha 2017

Muratov Ihor Bukovinský příběh Vladislav Jan Mader R. Československý 
spisovatel

1. Praha 1953

Mušinka Mykola Muzeum 
osvobozeneckého boje 
Ukrajiny v Praze

Tyrpáková Lenka foto UIČR 1. Praha 2005

Mušketyk Jurij Bílý stín Koutenská Zd. Lidové nakladatelství 1. Praha 1980
Mušketyk Jurij Šupiny z očí Koutenská Zd. MF 1. Praha 1989
Mušketyk Jurij Soud nad Senekou Abžoltovská V. Romberg M. Vyšehrad 1. Praha 1982
Myched, Oleksandr Machrovismus: pohádky 

konce světa
Pazdiorová Helena Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015

Mykytenko Ivan Dny mladosti (komedie 
o 4 dějstvích)

Morávková Alena Dilia Praha 1959

Mykytenko Ivan Sólo na flétnu Morávková A. Orbis Praha 1968



Mynko Vasyl Přece se setkali - in 
Ukrajinské povídky

Pražáková H., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Mynko Vasyl Příjmení se neuvádí 
(komedie o 3 dějstvích)

Šnajdr Jaromír ČDLJ Praha 1954

Myrnyj Panas Nevěstka Zachová Hvozděna Lukavský 
Jaroslav

Svět sovětů 1. Praha 1959

Myrnyj Panas Ztracená síla Nevrlá Marie Vondrouš 
Dobroslav

Vyšehrad Živý odkaz 
světa, 
Knihovna 
světových 
klasiků 33

1. Praha 1953

Myronova, Halyna a 
kol.

1000 ukrajinských 
slovíček

il. Edika 1. Brno 2014

Myronova, Halyna; 
Gazdošová, Oxana

Česko-ukrajinský 
právnický slovník

Masarykova 
univerzita

1. Brno 2009

Nečas J. Našim delegátům na 
mírovém kongresu: 
Prosím za jeden 
slovanský národ

Brno 1918

Nečas J. Uherská Rus a čská 
žurnalistika

Nečas J. Užhorod 1919

Nečas J. Ukrajina v přerodu 
Ruska. 
Východoevropská 
tragedie a Ukrajina, její 
vývoj a životní síl

B. Havlíček Praha 1921

Nečas J. Ukrajinská otázka Nečas J. Brno 1918



Nečuj-Levyckyj Ivan Kajdašova rodina Hůlka Rudolf Paleček Jos. Svět sovětů Příloha 
časopisu Svět 
sovětů, č. 8-23

Praha 1958

Nečuj-Levyckyj Ivan Tulačka Zilynská Ludmila, 
Marčanová Marie - 
verše

SNKLHU Světová četba 
238

1. Praha 1960

Nedzelskij J. T. G. Masaryk v 
podkarpatoruském 
básnictví

Klub přátel 
Podkarpatské Rusi

Bratislava 1937

Nejedlý Z. Ukrajinská 
republikánská kapela

Čas Praha 1920

Neumann S. K. Československá cesta 
(2., 3.)

F. Borový Praha 1935

Nevrlý Mikuláš Ivan Franko ukrajinský 
básník revolucionář

Práce Praha 1952

Nevrlý Mikuláš Nesmrtelný Ševčenko Československá 
společnost pro šíření 
politických a 
vědeckých znalostí

Praha 1954

Novyčenko Leonid Úvahy a výhledy Židlický V., Červenka 
Mir.

Československý 
spisovatel

Kritické 
rozhledy, 
velká řada 21

1. Praha 1977

Olbracht Ivan Země beze jména 
(reportáže z 
Podkarpatska)

O. Girgal Praha 1932

Olžyč Oleh Ikarův pád Honzík J. il., portr. Sdružení Ukrajinek v 
ČR

1. Praha 2011

Panč Petro Hřměla Ukrajina Hůlka Rudolf Hájek Eduard Naše vojsko Štít 178 1. Praha 1958



Panč Petro Obléháni nocí Lebeda Adolf Štembera 
Ota

Práce Románové 
novinky 81

Praha 1953

Panč Petro Tychonův list/Malý 
partizán/Když se Rogers 
usmívá - in Ukrajinské 
povídky

Abžoltovská Vl., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Paňkevyč Ivan Chrestomatie ukr. textů 
ze souč. a staré ukr. lit. 

SPN 1. Praha 1954

Pavlíková, Eva; Sládek, 
Karel

Sociální situace a 
religiozita ukrajinských 
migrantů v ČR

Pavel Mervart 1. Červený 
Kostelec

2009

Pejša, Robert Podkarpatská Rus v 
Československu 
1919−1922: právní a 
politicko-společenské 
aspekty připojení 
Podkarpatské Rusi k 
Československu

Univerzita Karlova, 
nakladatelství 
Karolinum

1. Praha 2016

Perfeckij E. Dvět stati k dějinám 
Podkarpatské Rusi

FF UK Bratislava 1922

Perfeckij E. Podkarpatoruské tradice 
o králi Matyášovi 
Corvinovi

FF UK Bratislava 1926

Perfeckij E. Podkarpatská Rus Orbis Praha 1923
Perfeckij E. Sociálně-hospodářské 

poměry Podkarpatské 
Rusi ve století XIII. - XV.

Perfeckij E. Bratislava 1924

Pervomajskyj Leonid Dějiny lidstva - in 
Ukrajinské povídky

Dušková K., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956



Pervomajskyj Leonid Divoký med Zilynská Ludmila Brdlík 
Zdeněk

Nakladatelství 
politické lit.

1. Praha 1964

Pervomajskyj Leonid Kateřina a její nový dům Zilynská Ludmila Rybačuková 
Ada, 
Melničenko 
Vladimír

Nakladatelství 
politické lit.

Jiskry, Malá 
edice 18

1. Praha 1963

Pervomajskyj Leonid Místo veršů o lásce Zilynská Ludmila Valoušek 
Jaromír

SNKLU 1. Praha 1962

Pervomajskyj Leonid Věrná krev Holečková-Seidlová 
Božena (z ruš.)

Tesař Jos. Mír Nový svět 19 Praha 1951

Pervomajskyj Leonid 
(vl. jm. Hurevyč Illja)

Barvínek (verše tiché a 
umíněné)

Marčanová M., Tureček 
J.

Bláhová 
Naděžda

Svět sovětů 1. Praha 1956

Pešek J. Kulturní poměry a 
osvětová práce v 
Podkarpatské Rusi

Ždímal a 
Vetešník

Užhorod 1921

Petrosanjak Halyna Let balonem Tereza Chlaňová Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015
Pidmohylnyj Valerjan Město Tomek M. Větrné mlýny 1. Brno 2019
Pljušč Leonid Na karnevalu dějin Vrba Martin, předml. 

přel. Kindlerová R.
Triáda 1. Praha 2018

Plokhy Serhii Černobyl: historie 
jaderné katastrofy

Kovařík Petr ilustrace Jota 1. Brno 2019

Poljanskyj Petro Karpatský hrnčíř Koněrza Jos. J. Barvič Besedy 
slovanské, 
roč. 2, sv. 5, 
seš. 10

Brno 1895

Pop Ivan Dějiny Podkarpatské 
Rusi v datech

Libri Stručné dějiny 
států

1. Praha 2005

Pop Ivan Podkarpatská Rus Libri 1. Praha 2005



Pop Ivan Podkarpatská Rus - 
osobnosti její historie, 
vědy a kultury

Libri 1. Praha 2008

Pospíšil I. a kol. Slovník rus.,ukr. a bělor. 
spisovatelů

Libri 1. Praha 2001

Poznanska Marija Na rodných lánech Fischerová Olga - z ruš. Hegar Milan, 
Deregus M.

SNDK Praha 1953

Prachař, František et al. Zkáza Černobylu: 1986-
2016

Czech News Center 1. Praha 2016

Preissová, A., 
Máčalová, J., Skotáková 
J. (eds.)

Mýty a pověry v 
každodennosti obyvatel 
ukrajinského Polesí a 
Zakarpatí

il. Univerzita Palackého v 
Olomouci

1. Olomouc 2015

Prochasko, Taras Jinací Stelibská, A.; Gazukina, 
J.

Pavel Mervart 1. Červený 
Kostelec

2013

Pypyn A. N., Spasovič V. 
D. 

Historie literatur 
slovanských 1

Praha 1880

Richter, Karel Historické drama 
volyňských Čechů

il., portr. Epocha 1. Praha 2015

Rjabokljač Ivan Bohatá žeň Fleková Jiřina (z ruš.) Brychta Jan MF Nástup 59 Praha 1951
Romanczuk J. Rusíni a jejich odpůrci v 

Haliči
Rusínsko-
ukrajinská 
hromada

Praha 1902

Romanyšyn Romana, 
Lesiv Andrij

Nahlas, potichu, šeptem Pazdiorová Helena Romanyšyn 
Romana, 
Lesiv Andrij

Argo 1. Praha 2019

Romanyšyn Romana, 
Lesiv Andrij

Tak to vidím Dvořáková Jiřina Romanyšyn 
Romana, 
Lesiv Andrij

Argo 1. Praha 2019



Ruczaj, Maciej (ed.) Jagellonské dědictví. 
Kapitoly z dějin 
středovýchodní Evropy

Kindlerová, Rita; 
Mlejnek, Josef; 
Pogodová, Tereza; 
Szymanowská, Lucie; 
Zakopalová, Lucie

CDK 1. Brno 2012

Rybak Natan Básníkova smrt - in 
Ukrajinské povídky

Pražáková H., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Rybak Natan Dněpr Hůlka Rudolf Bláha Václav Svět sovětů Knihovna 
sovětských 
románů 9

Praha 1949

Rybak Natan Omyl Honoré de Balzaca Zilynská Ludmila Svolinský 
Karel

SNKLHU Klub čtenářů 
141

Praha 1961

Rybak Natan Perejaslavská rada Lebeda Adolf A. Blažek Jiří Svět sovětů Knihovna 
sovětských 
románů 31

1. Praha 1952

Rybak Natan Perejaslavská rada Lebeda Adolf A. Smutný 
Oldřich

Svět sovětů 2. Praha 1952

Rybak Natan Perejaslavská rada Lebeda Adolf Vrastil 
Jaromír, Říha 
Fr.

Svět sovětů Knihovna 
Stalinových 
cen 2

3. Praha 1954

Rybak Natan Po Perejaslavské radě Zilynská Ludmila, 
Vladislav Jan - verše

Blažek Jiří Svět sovětů Praha 1958

Rybak Natan, Savčenko 
Ihor

Letadlo má zpoždění 
čtyřiadvacet hodin (hra o 
3 dějstvích)

Haas Otto Přáda 
Zdeněk

Zemědělské 
knihkupectví A. 
Neubert

Nová scéna 68 1. Praha 1945

Rybak Natan, Savčenko 
Ihor

Letadlo má zpoždění 
čtyřiadvacet hodin (hra o 
3 dějstvích)

Haas Otto Šprachta Jan A. Neubert 2. Praha 1948



Rychetský Jan Špionem Běločechů v 
Rusku: po stopách 
našich legionářů od 
Zborova do Vladivostoku

obr. příl. Daranus 1. Praha 2017

Rychlík, Jan a 
Rychlíková, Magdaléna

Podkarpatská Rus v 
dějinách 
Československa 1918-
1946

fotografie Vyšehrad 2. Praha 2016

Rychlík, Jan, Zilynskyj, 
Bohdan a Magocsi, Paul 
R.

 Dějiny Ukrajiny NLN Dějiny států 1. Praha 2015

Rylskyj Maxym Poslední jaro Marčanová M., 
Schwarzová T., Tureček-
Jizerský J.

SNKLU 1. Praha 1965

Rylskyj Maxym Znamení vah (výbor z 
díla)

Böhmová Zd. a kol. Hochman 
Jos.

Práce Praha 1947

Řepa Tomáš Banderovci: politické 
souvislosti, následky 
zneužití tématu 
komunistickou 
propagandou…

portr., 
faksim.

Academia 1. Praha 2019

Salichová H. Podkarpatská Rus a její 
obyvatelstvo

Salichová H. Polanka n. O. 1938

Semenčuk Hryhorij More Sevruk Alexej Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015
Sencov Oleg Autobiografie Šustrová, Petruška 

(překl. z RUS)
České centrum 
Mezinárodního PEN 
klubu

1. Praha 2018



Shandor, Vincent Podkarpatský Rus od 
vzniku ČSR po sovětskou 
anexi očima přímého 
účastníka událostí

Nagy, Ladislav Rybka Publishers 1. Praha 2013

Sičynskyj V. Dřevěné stavby v 
Karpatské oblasti

Slovanský ústav Praha 1940

Skljarenko Semen Cesta na Kyjev Hůlka Rudolf Šváb 
Jaroslav

Čs. spisovatel Praha 1953

Skljarenko Semen Matka - in Ukrajinské 
povídky

Pražáková H., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Skovoroda Hryhorij Učitel života - výbor z dílaDvořáková D. Irian Praha 1994

Skovoroda Hryhorij Rozmluva o moudrosti Sokolová Fr. Vyšehrad 1. Praha 1983
Sládek, Karel Řeckokatolická církev v 

českých zemích. Dějiny, 
identita, dialog

Pavel Mervart 1. Červený 
Kostelec

2014

Slavík J. Ruská vláda a ukrajinské 
hnutí před světovou 
válkou

Slavík J. Praha 1930

Smolyč Jurij Divadlo neznámého 
herce

Zilynská Ludmila Bláha Václav Naše vojsko Knihovna 
vojenských 
příběhů 67

Praha 1958

Smolyč Jurij Pamatuješ… France Jos. Doležalová 
Bohumila

Naše vojsko Štít 86 Praha 1953

Smolyč Jurij Roboti doktora 
Galvanesca. Vědecká 
fantasie

Hůlka Rudolf Svoboda Knihovna 
Rudého práva, 
roč. 3, sv. 1

Praha 1948



Smolyč Jurij Roboti doktora 
Galvanesca. Vědecká 
fantasie

Hůlka Rudolf Němeček 
Rudolf

Svoboda Praha 1948

Smolyč Jurij Smrt a život dědy Oresta 
- in Ukrajinské povídky

Dušková K., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Sňadanko Natalka Sbírka vášní aneb 
Dobrodružství mladé 
Ukrajinky

Kindlerová Rita Kniha Zlín Newit 1. Zlín 2011

Sňadanko Natalka Sezónní výprodej 
blondýnek

Juřenová K., Stelibská A. Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015

Snyder, Timothy Krvavé země. Evropa 
mezi Hitlerem a 
Stalinem

Šustrová Petruška Paseka, Prostor 1. Praha 2014

Snyder, Timothy Obnova národů: Polsko, 
Ukrajina, Litva, 
Bělorusko 1569-1999

Šustrová Petruška ilustrace PANT 1. Polanka nad 
Odrou

2018

Sobko Vadym Cesta hvězdy Nevrlá Marie Majzner Zd. Naše vojsko Štít 76 1. Praha 1953
Sobko Vadym Cesta hvězdy Nevrlá Marie Majzner Zd. Naše vojsko Štít 76 2. Praha 1955
Sobko Vadym Stadion Nevrlá Marie Kalousek Jiří MF Vpřed 86 Praha 1956
Sobko Vadym Vyprávění o rudé hvězdě 

- in Ukrajinské povídky
Dušková K., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Sobko Vadym Záruka míru Rek Jan Teissig Karel Práce Knižnice 
románů doby 
ROD 26

Praha 1951

Sobko Vadym Záruka míru Rek Jan Fuka 
Vladimír

Družstevní práce Živé knihy 292 2. Praha 1951

Sobko Vadym Záruka míru Rek Jan Fuka 
Vladimír

Mír Nový svět 34 2. Praha 1951



Sobko Vadym Život začíná znova (hra o 
4 dějstvích)

Vrba Fr. ČDLJ Praha 1951, 1952

Sobko Vadym Život začíná znova (hra o 
4 dějstvích)

Vrba Fr. Šváb 
Jaroslav

Orbis Divadelní 
knihovna, Hry 
současné 8

Praha 1953

Sosjura Volodymyr Slavičí dálky Marčanová Marie Blažek Jiří, 
Hodek Alois

Svět sovětů 1. Praha 1958

Spilka Josef Napucánek (pohádky ze 
Zakarpatské Ukrajiny

Rocman 
Vlad.

Albatros 3. Praha 1972

Spilka Josef Napucánek Koloman 
Sokol

Družstevní práce Do života XI Praha 1936

Spilka Josef Napucánek Müller Zd. Mladá fronta Živá voda 4 1.(2.) Praha 1949
Spilka Josef Napucánek Rocman 

Vlad.
SNDK 1. 

(2.,3.)
Praha 1959,1968

Staryckyj Mychajlo Za dvěma zajíci 
(komedie o 4 dějstvích)

Tureček-Jizerský J. Dilia Praha 1959

Stefanyk Vasyl Javorové listí Genyk-Berezovští Z. a K. Vyšehrad 1. Praha 1978

Stefanyk Vasyl Ona-země Hůlka Rudolf Toyen - 
obálka

Svoboda Knihovna 
svobody 16

Praha 1945

Stefanyk Vasyl Povídky Rypáček Karel V. K. Neumannová-
Kremová

Knihy dobrých 
autorů 7

Praha 1905

Stefanyk Vasyl Ve vzduchu plovou lesy 
(výbor z povídek)

Slavíkovi Marie a Ivan Šindler Jiří Vyšehrad Živý odkaz 
světa, 
Knihovna 
světových 
klasiků 20)

1. Praha 1951



Stelmach Mychajlo Krev není voda Abžoltovská Vlastimila Krám 
Ladislav

Svět sovětů Nová 
sovětská 
knihovna 17

1. Praha 1958

Stelmach Mychajlo Pravda a křivda Abžoltovská Vlastimila Mézl Z. Nakladatelství 
politické lit.

Jiskry - Nová 
beletristickákn
ihovna 49

1. Praha 1965

Stelmach Mychajlo Veliké přátelství Abžoltovská Vlastimila Říha Fr., 
Hanák M. - 
ob.

Svět sovětů Knihovna 
Stalinových 
cen 7

1. Praha 1954

Stelmach Mychajlo Veliké přátelství Abžoltovská Vlastimila Říha Fr., 
Hanák M. - 
ob.

Svět sovětů Knihovna 
Stalinových 
cen 7

1. Praha 1956

Strnadel J. Lidové stavby v Osturni Orbis Praha 1936
Suchodolskyj 
Volodymyr

Travička na cestách 
neroste (hra o 1 dějství)

Vorel Jiří, Valenta Jiří ČDLJ Praha 1950

Suchodolskyj 
Volodymyr, Uljaninskij 
A.

Rázným krokem (hra o 1 
dějství)

Fixa Jaroslav ČDLJ Praha 1950

Svoboda A. R. Byzantská rotunda v 
Horjanech u Užhorodu

Olomouc 1928

Svydnyckyj Anatolij Ljuboračtí Hůlka Rudolf SNKLHU Světová četba 
68

1. Praha 1953

Syruček Milan Banderovci - hrdinové 
nebo bandité?

PVS, Epocha 1. Praha 2008

Syruček Milan Rusko-ukrajinské 
vztahy. Mýty a 
skutečnost

Grada 1. Praha 2015

Szabŀowski Witold Spravedliví zrádci 
:sousedé z Volyně

Benešová Michala ilustrace PANT 1. Ostrava 2018

Šaš O. Mukačevský barok  Šaš O. Užhorod 1933



Ščerbak Jurij Černobyl Dvořák L. Pošmurný O. Práce Knižnice 
románové 
novinky

1. Praha 1990

Ščerbak Jurij Hranice imunity Abžoltovská V. MF Kapka 133 1. Praha 1973
Ščerbak Jurij Projížďka po moři Abžoltovská V. Heřmanská 

E.
MF Kapka 182 1. Praha 1982

Ščerbak Jurij Z kroniky města 
Jaropolu

Abžoltovská V. Musatová N. Práce Erb 1. Praha 1981

Ščerbak Jurij Život pro druhé Abžoltovská V. Vyšehrad 1. Praha 1977
Ševčenko Taras Bílé mraky, černá 

mračna
Kabíček J. Československý 

spisovatel
Klub přátel 
poezie 
17,zákl.řada 3

1. Praha 1977

Ševčenko Taras Bylo kdysi v Ukrajině… Marčanová M., 
Niliusová Zd., Tureček-
Jizerský J.

Kotík Jan 
(obálka)

Svoboda Plamen 6 Praha 1946

Ševčenko Taras Dněpr Žemla Jos. (přel. a klav. 
dopr.)

Fr. Chadim Praha 1923

Ševčenko Taras Hajdamáci Jariš Milan Bursík Jiří MF Květy světové 
poesie 2

1. Praha 1951

Ševčenko Taras Hajdamáci Bergrová Zdenka Hlavsa 
Oldřich, Váša 
Miroslav

Svět sovětů 2. Praha 1961

Ševčenko Taras Ivan Hus (Jeretyk) Tichý Fr. Čas Kyjev/Praha 1919
Ševčenko Taras Jan Hus (Kacíř) Tichý Fr. Kalich Praha 1918
Ševčenko Taras Jan Hus (Kacíř Jan Hus) Tichý Fr. Nakladatelství 

Všeslovanské 
expedice B. Havlíček

2. Praha 1921



Ševčenko Taras Kacíř Bergrová Z. Státní knihovna ČSSR Slovanksá 
knihovna 11 
(65?)

Praha 1964

Ševčenko Taras Kacíř = Eretik Bergrová Z. Sdružení Ukrajinek v 
ČR

Praha 2005

Ševčenko Taras Kobzar Bergrová-Vovsová 
Zdenka

Suková 
Vanda, 
Kasijan Vasyl

SNKLHU 1. Praha 1953

Ševčenko Taras Nazar Stodola (hra o 3 
dějstvích)

Melanová Míla, 
Libovický Vladimír

hudba Boris 
Levickij

ČDLJ Praha 1955

Ševčenko Taras Nazar Stodola (hra o 3 
dějstvích)

Budínová Hana, Daněk 
Václav - písně

Blažek Jiří Orbis Hry lidového 
jeviště 55

1. Praha 1958

Ševčenko Taras Omalovánky Křička P. Dědictví Komenského Praha 1920 (?)
Ševčenko Taras Řve a sténá Dněpr 

široký…
Žemla Jos. (přel. a klav. 
dopr.)

Fr. Chadim Praha 1921

Ševčenko Taras Sny moje a touhy Bergrová Zdenka Bergr 
Věroslav

SNKLHU 1. Praha 1961

Ševčenko Taras Taras Ševčenko. Výbor z 
díla…

Vladislav J., Bergrová Z., 
Marčanová M. aj.

Bláha Václav, 
Ševčenko T.

Svět sovětů 1. Praha 1951

Ševčenko Taras Umělec Pašková Božena Svoboda Světová četba 
25

1. Praha 1950

Ševčenko Taras Umělec Horák M Romberg M. Vyšehrad 1. Praha 1974
Ševčenko Taras V tom ráji na zemi Bergrová Z. Vodáková S. MF Květy poezie 

27
1. Praha 1961

Ševčenko Taras Výbor básní Jesenská R. Alois Wiesner Sborník 
svět.poesie 69

Praha 1900



Ševčenko Taras Výbor z díla Dubský Vl., Soukup Fr., 
Vágnerová B. aj.

Svět sovětů 1. Praha 1951

Ševčuk, Svjatoslav Majdan a řeckokatolíci 
na Ukrajině

Kindlerová Rita fotografie Karmelitánské nakl. 1. Praha 2016

Ševčuk Valerij Příbytek pokory aneb 
Nový syntaxář kyjevský

Genyk-Berezovská Z. Blažek B. Vyšehrad 1. Praha 1985

Šír, Jan Denuklearizace Ukrajiny, 
Běloruska a 
Kazachstánu

Karolinum 1. Praha 2013

Šír, Jan a kol. Ruská agrese proti 
Ukrajině

Karolinum 1. Praha 2017

Šišková Růžena, 
Mušinka Mikuláš, 
Hrušovský Jozef (eds.)

Vyprávění a písně Rusínů 
z Východního Slovenska 
(Jihokarpatská 
ukrajinská nářečí v 
autentických 
záznamech)

Šišková Růžena, 
Kindlerová Rita

noty Slovanský ústav AV ČR Euroslavica 1. Praha 2009

Šišková, R.; Mušinka, 
M.; Mušinka, A.

Ukrajinská nářečí 
Slovenska

Slovanský ústav AV ČR Euroslavica Praha 2005

Šišková, R.; Savický, N. Ukrajinsko-český a 
česko-ukrajinský slovník

Leda 1. Praha 2008

Špála F. J. Podkarpatské výšivky B. Kočí Praha 1928
Štrait, Jaroslav Černobyl + 30: ve 

správný čas na špatném 
místě

fotografie Presstar Modřišice 2016

Šumylo Mykyta Modré výšiny - in 
Ukrajinské povídky

Zilynská L., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956



Švorc, Peter Zakletá zem Lidové noviny 1. Praha 2007
Šyjan Anatolij Kozáček - in Ukrajinské 

povídky
Pražáková H., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Téra, Michal (ed.) Vyprávění o minulých 
letech aneb Nestorův 
letopis ruský

Pavel Mervart 1. Červený 
Kostelec

2014

Tichý F. Anatolij Kralickij Sbor pro výzkum 
Slovenska a 
Podkarpatské Rusi

Praha 1936

Tichý F. Vývoj současného 
spisovného jazyka na 
Podkarpatské Rusi

Sbor pro výzkum 
Slovenska a 
Podkarpatské Rusi

Knihovna 
Sboru pro 
výzkum 
Slovenska a 
Podkarpatské 
Rusi 11

Praha 1938

Tkač Dmytro Plémě silných Lebeda Adolf Albich Milan MF Nástup 57 Praha 1951
Tkač Dmytro Příběh lodníka Smoly - in 

Ukrajinské povídky
Nevrlá M. , ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Tobilevyč Ivan (pseud. 
Karpenko-Karyj)

Martin Borula (komedie 
v 5 dějstvích)

Turganova B., Vrba Fr. - 
z ruš.

ČDLJ Praha 1953

Tobilevyč Ivan (pseud. 
Karpenko-Karyj)

Martin Borula (komedie 
v 5 dějstvích)

Vrba Fr. - z ruš. ČDLJ Praha 1954

Tobilevyč Ivan (pseud. 
Karpenko-Karyj)

Sto tisíc Horáček Vladimír ČDLJ Praha 1951, 1952

Tobilevyč Ivan (pseud. 
Karpenko-Karyj)

Sto tisíc (hra o 4 
dějstvích)

Horáček Vladimír ČDLJ Praha 1954

Trublajini Mykola Ostrov měsíční noci Morávková Alena Brehovszký 
Vladimír

Svět sovětů 1. Praha 1960



Trublajini Mykola Škuner Kolumbus Drvota Jiří - z ruš. Born, Jelínek, 
Buriánek 
Luděk

MF Vpřed 52 Praha 1955

Tudor Stepan (vl. jm. 
Oleksjuk Stepan)

Den důstojného otce 
Sojky

Musiolová Nataša Váša M. Svět sovětů Praha 1955

Turjanskyj Osyp Tam, kde není bolu ani 
utrpení

Konečná Marie Románová příloha 
Moravskoslezského 
deníku od č. 131 z 13. 
5. 1930 do č. 159 z 11. 
6. 1930

Moravská 
Ostrava

1930

Ťuťunnyk Hryhir Červený prach Morávková Alena Solpera J. - 
obálka

Odeon Próza 
sovětských 
národů

1. Praha 1986

Ťuťunnyk Hryhir Klymek Bitzanová Jaroslava Waageová 
Bohunka

Albatros 1. Praha 1985

Tyčyna Pavlo Nezměrný oceán Francl Gustav (z ruš.) Blažek Jiří Lidová demokracie Praha 1955
Tyčyna Pavlo Ocel a něha (Výbor u 

poesie)
Kundera M.,Trefulka 
J.,Bednář K.,Hrubín Fr.

Hegar Milan Československý 
spisovatel

1. Praha 1953

Tyčyna Pavlo Sluneční klarinety Zilynský O., Daněk V. Melantrich Poesie 91 1. Praha 1977
Tyčyna Pavlo Vítr z Ukrajiny Jiří Jan (=J.Pešica) Roch 

Stanislav
Bedřich Bělohlávek Dobrá edice 8 Praha 1927

Ukrajinka Lesja Kamenný vládce (Don 
Juan, drama o 6 
obrazech)

Tureček-Jizerský Jan ČDLJ Praha 1956

Ukrajinka Lesja Lesní píseň (drama o 3 
dějstvích)

Marčanová Marie, 
Tureček-Jizerský Jan

ČDLJ Praha 1955

Ukrajinka Lesja Nejlepší učitelka Vrbová H. Gulin P. Veselka Kyjev 1989
Ukrajinka Lesja Světla před úsvitem 

(výbor z díla)
Marčanová M. a kol. SNKLHU Světová četba 

59
1. Praha 1953

Uljanenko Oles Tady na jihu Dvořáková Jiřina Větrné mlýny 1. Brno 2015



Vajs Josef (ed.) Legenda o svatém Borisi 
a Glěbovi

Vajs Josef M. R. Junová Tasov 1947

Valášková Naďa Fr. Řehoř a jeho 
etnografická činnost

EÚ AVČR 1. Praha 1999

Vasylčenko Stepan Olověný prstýnek Pražáková Hana Čáslavský 
Radoslav

Svět sovětů 1. Praha 1958

Vasylčenko Stepan Mužická 
aritmetika/Tuláček/Fial
ky - in Ukrajinské 
povídky

Rulf J., Zilynská L., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Vašíček Michal a 
Šišková Růžena

Výzkum jihokarpatských 
nářečí ve SLÚ AV ČR

ilustrace Středisko společných 
činností AV ČR

1. Praha 2017

Vavroušek B. Církevní památky na 
Podkarpatské Rusi

Kvasnička a Hampl Praha 1929

Velinská Eva, Zilynskyj 
Orest

Ševčenko v české 
kultuře - bibliografie

Státní knihovna ČSSR Praha 1962

Vildeová Iryna Roman se žení - in 
Ukrajinské povídky

Černohubá M., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Vladko Volodymyr Potomci Skytů Pražáková H. Hořánek Jar. Albatros Knihy odvahy 
a 
dobrodružství 
65

2. Praha 1986

Vladko Volodymyr Potomci Skytů Pražáková Hana Chotěnovský 
Zd.

SNDK Knihy odvahy 
a 
dobrodružství 
65

1. Praha 1963

Vondráček, Jan A smrt byla na dosah Netopejr 1. 2011



Voskrekasenko Serhij Děvčata z Donbasu Milde J. Svět sovětů Písničky SSSR 
64

Praha 1951

Vovčok Marko Maruška Zilynská Ludmila, 
Marčanová Marie - 
verše

Mlčoch Zd. SNDK 1. Praha 1960

Vovčok Marko Slečinka z pensionátu a 
jiné prózy

Hůlka Rudolf SNKLHU Světová četba 
176

1. Praha 1958

Vynnyčenko Volodymyr Anarchisté (Poctivost k 
sobě)

Řehák Jaroslav Komunistické 
knihkupectví a 
nakladatelství R. 
Rejman

Lidové 
romány 8

Praha 1922

Vynnyčenko Volodymyr Černá panthera a Bílý 
Medvěd

Král K. Všeslovanská 
expedice B. Havlíček

Knihy 
Všeslovanské 
expedice 
Havlíček 4

Praha 1922

Vynnyčenko Volodymyr Lež (drama o 3 dějstvích) Horbačevská Marie Všesvit Praha 1920

Vynnyčenko Volodymyr Zápisky piknosého 
Mefista

Holečková Božena Románová příloha 
Večerníku Národních 
listů od č. 353 z 27. 12. 
1933 do č. 120 120 z 2. 
5. 1934

Praha 1933, 1934

Vynnyčenko Volodymyr Zápisky piknosého 
Mefista

Holečková Božena Románová příloha čas. 
Národ od 12/1933 do 
5/1934

Praha 1933, 1934

Vynnyčuk Jurij Chachacha Kindlerová Rita Kniha Zlín Newit 1. Zlín 2009
Vynnyčuk Jurij Lvovské arabesky Grycová Petra Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015
Vynnyčuk Jurij Příběhy z Haliče Kindlerová Rita Portál 1. Praha 2002
Vyšňa Ostap Venoušek (Vjačko - 

komedie o 3 dějstvích)
Abžoltovská Vlastimila Dilia Praha 1959



Vyšňa Ostap Zenitka/Zahájení 
honitby/Lovec vypravuje - 
in Ukrajinské povídky

Spilka Jos., ed. J. 
Moravec, J. Žáková

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

1. Praha 1956

Wollman Slavomír Slovo o pluku Igorově 
jako umělecké dílo

ČSAV Rozpravy 
ČSAV, r. 68

Praha 1958

Zabila Natalja Divukrásná země Svoboda Jiří V. Cejtlin V. SNDK Knižnice pro 
národní školy

1. Praha 1952

Zabila Natalja Divukrásná země Svoboda Jiří V. Šprungl 
Václav

SNDK Knižnice pro 
národní školy

2. Praha 1953

Zabila Natalja Omalovánky I., II., III. Křička Petr Sudomora 
Ochrym

Ukrajinské 
vydavatelské družstvo 
Čas

Dědictví 
Komenského 
202, 203, 204

Praha 1919

Zabila Natalja Tužka malérečka Spilka Jos. Krjukov Boris Česká grafická unie Nové obzory 
54

1. Praha 1946

Zabužko Oksana Jak si ochočit 
apokalypsu

Kindlerová Rita Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015

Zabužko Oksana Polní výzkum 
ukrajinského sexu

Kindlerová Rita OWP 1. Praha 2001

Zabužko Oksana Sestro, sestro Kindlerová Rita Argo SSP, sv. 28 1. Praha 2006
Zabužko Oksana Muzeum opuštěných 

tajemství
Kindlerová Rita Kniha Zlín Newit 1. Zlín 2012

Zahrebelnyj Pavlo A země nám letěla vstříc Jestřáb V. Dilia Malá řada 
social.autorů 
33

1. Praha 1976

Zahrebelnyj Pavlo Evropa 45 Morávková Alena Fára Libor Naše vojsko Napětí 41 1. Praha 1962
Zahrebelnyj Pavlo Roxolana Abžoltovská V. Hinzeová L. Lidové nakladatelství Knihy srdce 

109
1. Praha 1986

Zahrebelnyj Pavlo Rozlet Abžoltovská V. Lidové nakladatelství M knihy 106 1. Praha 1979
Zahrebelnyj Pavlo Zázrak Morávková A. Odeon Klub čtenářů 

451
1. Praha 1980



Zap Karel Vladislav Cesty a procházky po 
halické zemi

1. Praha 1844

Zap Karel Vladislav Cesty a procházky po 
halické zemi

B. Tempský Zrcadlo života 
na východní 
Evropě 3

2. Praha 1863

Zapletal F. A. I. Dobrjanskij a naši 
Rusíni r. 1849-51

Zapletal F. Praha 1927

Zapletal F. Dřevěné kostelíky 
Zakarpatí = Wooden 
churches in Carpathians 
= Derev'janì cerkvy 
Zakarpattja

Mušinka M., Syrochman 
M.

fotografie Karpatia/Vyd-vo O. 
Harkušy

1. Praha/Užhor
od

2015

Zapletal F. Města a vesnice 
Zakarpatí = Town and 
the Villages in the 
Carpathians = Міста і 
села Закарпаття

Kindlerová Rita, 
Syrochman Mychajlo

fotografie Karpatia/Vyd-vo O. 
Harkušy

1. Praha/Užhor
od

2016

Zapletal F. Horjanská rotunda Zapletal F. Olomouc 1923
Zatloukal J. Zrazená země Podkarpatoruské 

nakladatelství
Praha 1938

Zemek O. Taras Ševčenko Ukrajinská hromada Praha 1933
Zemljak Semen Pod knutou J. E. Svěcený Příloha Práva 

lidu
Praha 1907

Zemljak Semen Zloduch Včelák Jos. Politika Zábavné čtení 
Nár. politiky

Praha 1905

Zemljak Vasyl Labutí hejno Koutenská Zd. Born A. Lidové nakladatelství M knihy 86 1. Praha 1977
Zilynskyj Bohdan Ukrajinci v Čechách a na 

Moravě(1894)1917–194
5(1994)

X-Egem pro Výbor 
"Oni byli 
první"

1. Praha 1995



Zilynskyj Orest Lidové balady z oblasti 
západních Karpat

Týfa Jos. - 
obálka

Academia Studie ČSAV 
13/1978

1. Praha 1978

Zilynskyj Orest (ed.) Mladá sovětská poezie. 
Ukrajinští básníci

Kabíček Jar., Vrbová H. Svět sovětů 1. Praha 1965

Zilynskyj Orest (ed.) 150 let česko-ukr. 
literárních styků 
1814–1964

Svět sovětů Edice 
Slovanské 
knihovny

1. Praha 1968

Zilynskyj Orest, 
Vladislav Jan (eds.)

Ukrajina zpívá 
(anthologie urk. lid. 
písně)

Marčanová Marie, 
Vladislav Jan, Továrek 
Fr.

Romberg M. Družstevní práce Slunovrat 36 Praha 1950

Zilynskyj Orest, 
Vladislav Jan (eds.)

Ukrajina zpívá 
(anthologie urk. lid. 
písně)

Marčanová Marie, 
Vladislav Jan, Továrek 
Fr.

Romberg M., 
Bláha Václav

Svět sovětů Knihovna 
sovětské 
poesie 3)

Praha 1951

Žadan Serhij Big Mac Alexej Sevruk, Miroslav 
Tomek

Fra 1. Praha 2011

Žadan Serhij Dějiny kultury začátku 
století

Sevruk, Alexej Štengl Petr 1. Praha 2013

Žadan Serhij Ze života Marie Tomek M., Holub N., 
Sevruk A.

Větrné mlýny MAČ 1. Brno 2015

Židlický V., Genyk-
Berezovská N.

Současná sovětská 
literatura III. Ukrajinská 
a běloruská

Svět sovětů Praha 1966

Židlický Václav Čtyřicet let ukrajinské a 
běloruské sovětské 
literatury

Ústřední výbor Svazu 
československo-
sovětského přítelství

Praha 1957

Židlický Václav Malý slovník sovětských 
spisovatelů, sv. 2.

Svět sovětů Praha 1964

Židlický Václav Ukrajinská literatura Židlický Václav Praha 1958



Židlický Václav Ukrajinská sovětská 
literatura

Ústřední výbor Svazu 
československo-
sovětského přítelství

Praha 1958

Židlický Václav Ukrajinští a běloruští 
spisovatelé

Svět sovětů Praha 1964

Židlický Václav,  Parolek 
Radegast

Úvod do literatury 
národů SSSR

il. SPN Praha 1982

Žyvotko A. Sovětské Rusko a 
Ukrajina

Praha 1933

Žyvotko A. Ukrajinská literatura 
poslední doby mimo 
SSSR

Praha 1937

- Bludné kořeny: výbor ze 
současné slovanské 
poezie = Wayward 
roots: anthology of 
contemporary Slavic 
poetry / Robert Hýsek & 
Matthew Sweney (eds.)

kol. Palacký University 1. Olomouc 2014

- Bochníček pro dva Abžoltovská V., 
Koutenská Z., 
Morávková A. aj.

Kučera V. LN Proudy, velká 
řada 33

1. Praha 1986

- České stopy na Ukrajině: 
dějiny české vesnice 
Malá Zubovščina…

Horníková P., Turek V., 
Berlad I, Burjak M. ….

Ministerstvo vnitra ČR 1. Praha 2018

- Dědeček a babička (ukr. 
lid. Pohádka)

Nosková Marie Lapyn Petr Ukrajinské 
vydavatelské družstvo 
Čas

Dědictví 
Komenského 
200

Praha 1919



- Děti stepní Hellady Borkovec, P, Daněk, V., 
Vašut, T.

reprodukce ČKRSPNV 1. Praha 2001

- Dva kohoutci Bergrová Z. Holozubov 
Vl.

Veselka Kyjev 1980

- Dvě maloruské povídky 
(Mezi dobrými lidmi, 
Žhářka)

Hlaváček Fr. J. Otto Knihovna 
Besed lidu 50)

Praha 1896

- Dvé zpěvů staroruských 
totiž? O výpravě Igorově 
a Zádonština

Erben Karel Jaromír Královská česká 
společnost nauk

Praha 1869

- Florian Zapletal : život a 
dílo / František Hýbl 
[výběr textové a 
obrazové přílohy i 
překlad příspěvku M. 
Mušinky do češtiny], 
Mikuláš Mušinka

il., portr., 
faksim.

Muzeum Komenského 1. Přerov 2005

- Hoj, pil Bajda (ukr. nár. 
píseň)

Urban J. Svaz přátel SSSR Písně SSSR 22 Praha 1946

- Chodil čumák po 
rynečku (ukr. nár. píseň)

Urban J. Svaz přátel SSSR Písně SSSR 24 Praha 1946

- Igor Swatoslawič (Slovo 
o pluku Igorově)

Hanka Václav Haze Krauss, Enders Praha 1821

- Jak válčily houby s 
brouky (ukr. pohádka)

Tichý Fr. Sudomora O. Ukrajinské 
vydavatelské družstvo 
Čas

Dědictví 
Komenského 
201

Praha 1919, 1925

- Kopu, kopu studenečku 
(ukr. nár. píseň)

Urban J. Svaz přátel SSSR Písně SSSR 18 Praha 1946

- Kozácké dumy Vladislav Jan Bláha Václav Svět sovětů 1. Praha 1952



- Legendy ukrajinské Babler Otto F. Michalik 
Rudolf

O. F. Babler Hlasy 18 Svatý 
Kopeček

1932

- Lidové balady 
karpatoruské

Vondráček Jan Kaigl Ladislav Podkarpatoruské 
nakladatelství

Náš východ 5 Bratislava 1938

- Liška, kočička a kohout 
(ukr. lid. pohádka)

Nosková Marie Lapyn Petr Ukrajinské 
vydavatelské družstvo 
Čas

Dědictví 
Komenského 
199

Praha 1919

- Matka koza (ukr. lid. 
pohádka)

Nosková Marie Lapyn Petr Ukrajinské 
vydavatelské družstvo 
Čas

Dědictví 
Komenského 
198

Praha 1919

- Moskva posílá tanky il., portr., 
faksim.

Člověk v tísni 1. Praha 2015

- Myslím na tebe Kabíček J. MF 1. Praha 1978
- Nástup východu? Eseje Větrné mlýny 1. Brno 2019
- Nemoh´ nikdo hůře žíti 

(ukr. nár. píseň)
Urban J. Svaz přátel SSSR Písně SSSR 19 Praha 1946

- Nestorův letopis ruský Erben Karel Jaromír Museum království 
Českého

Spisy musejní 
88

Praha 1867

- Nestorův letopis ruský Erben Karel Jaromír Melantrich Dílo K. J. 
Erbena 5

Praha 1940

- Nestorův letopis ruský Erben Karel Jaromír Sklenář Zd. SNKLHU Živá díla 
minulosti 8

3. Praha 1954

- O chudém mládenci a 
bohatém kupci

Pražáková H. Mikulovi J. a 
M.

SNDK Korálky 38 1. Praha 1965

- O lesním carovi Pražáková H. Šindler J. Albatros 2. Praha 1986
- Oj za hájem, hájem 

(ukrajinská nár. píseň)
Urban J. Svaz přátel SSSR Písně SSSR 17 Praha 1946

- Oj za hájem, hájem 
(ukrajinská nár. píseň)

Urban J. Svět sovětů Písničky SSSR 
17

Praha 1951



- Osm přednášek o 
Podkarpatské Rusi

České učení politické Praha 1925

- Pán z Kocourova (ukr. 
lid. pohádka)

Voskovec Prokop Štubňa I. Mladé letá Bratislava 1961

- Petrohradská akademie 
věd o ukrajinském 
jazyku

Čas Praha 1920

- Píseň o výpravě Igorově, 
Igora syna 
Svjatoslavova, vnuka 
Olegova

Papáček Pavel J. Otto Ottova 
světová 
knihovna 
1666

Praha 1926

- Podkarpatská Rus 
(sborník)

Klub přátel 
Podkarpatské Rusi

Bratislava 1936

- Pověsti z Podkarpatské 
Rusi

Tichý Fr. Alexy Janko Slovenský východ Košice 1930

- Pozdravení Rusínů, výbor 
z lit. podkarpatoruské 
1920-35

Antonín Hartl Rossmann 
Zdeněk

Klub přátel 
Podkarpatské Rusi, 
Podkarpatské 
nakladatelství

Náš východ 2 Bratislava 1936

- Putování současnou 
ukrajinskou literární 
krajinou

Pavel Mervart 1. Červený 
Kostelec

2010

- Ráno pod Karpatami Židlický Václav, Kabíček 
Jaroslav

Československý 
spisovatel

1. Praha 1983

- Rukavička (ukr. lid. 
pohádka)

Matiašová B. Račev I. Nakladatelství 
cizojazyčné literatury

Moskva

- Rukavička (ukr. nár. 
pohádka)

Továrek Fr. Račov J. SNDK Knižnice pro 
nejmenší

1., 2. Praha 1953, 1954



- Rukavička (ukr. 
pohádka)

Nosková Marie Ukrajinské 
vydavatelské družstvo 
Čas

Praha 1919

- Slovanská poezije ed. Vymyzal Fr. Matice moravská Brno 1874
- Slovník hlavních 

slovanských spisovatelů
Sdružení čs. 
nakladatelství a 
knižního obchodu

Praha 1962

- Slovník spisovatelů 
národů SSSR

Svět sovětů Praha 1966

- Slovo o pluku Igorově Jungmann J. Slovanský ústav Praha 1932
- Slovo o pluku Igorově Kubka Fr. Svolinský 

Karel
V. Neubert 1., 2. Praha 1946

- Slovo o polku Igorevě Hattala Martin B. Tempský Praha 1958
- Slovo v kulturì ta kultura 

v slovì =Slovo v kultuře a 
kultura ve slově / [Alla 
Arkhanhelska, ed.]

il., faks. Univerzita Palackého v 
Olomouci

1. Olomouc 2014

- Slovo velikému Stalinovi 
od ukrajinského národa

Hrubín Fr., Hůlka R. Rossmann 
Zdeněk

Svoboda Plamen 9 Praha 1946

- Sólo na tětivu Kabíček Jaroslav Jevtušenko 
V.

MF 1. Praha 1989

- Stará Ukrajina Františka 
Řehoře

Dvořáková M., Speas G., 
Zabijaka I., Tomek M. …

ilustrace Národní muzeum 1. Praha 2019

- Střípky z 
Majdanu/Frahmenty z 
Majdanu

ilustrace pro Diecézní charitu 
ostravsko-opavskou 
vydalo nakl. Martin 
Strouhal

1. Zábřeh 2016

- Styky Ivana Franka s 
Čechy a Slováky

ed. M. Molnár a M. 
Munďaková

Slovenské vyd. 
Krásnej lit.

1. Bratislava 1957



- Špalíček ukrajinských 
písní

ČKRSPNV 1. Praha 1998

- T. G. Masarykovi 
ukrajinští básníci

Tichý Fr. Lisovský 
Robert

Česko-ukrajinská 
kniha

sv. 12 1. Praha 1936

- Taras Ševčenko básník 
revolucionář - 
bibliografie

Státní knihovna ČSSR - 
Slovanská knihovna

Praha 1961

- Tři zpěvy staroruské Skalová Hana SNKLHU Světová četba 
105

Praha 1949

- Tvar větru kol. Československý 
spisovatel

1. Praha 1975

- Ukolébavka (ukr. lid. 
píseň)

Urban J. Svaz přátel SSSR Písně SSSR 23 Praha 1946

- Ukrajina Svojtka 1. Praha 2009
- Ukrajina, davaj, 

Ukrajina!
kol. Větrné mlýny 1. Brno 2012

- Ukrajina, soupis knih Knihovna Jiřího 
Mahena

Brno 1979

- Ukrajinistika - sborník Masarykova 
univerzita

Ukrainica 
Bunensia 1

1. Brno 2005

- Ukrajins´ka povstans´ka 
armija 
inakše/Ukrajinská 
povstalecká armáda 
jinak…

Národní knihovna ČR - 
Slovanská knihovna

1. Praha 2012

- Ukrajinské národní 
pohádky

Hůlka Rudolf Říha Fr. Svět sovětů Pohádky 
sovětských 
národů 2

1., 2. Praha 1948, 1949



- Ukrajinské národní 
pohádky

Hůlka R. Říha Fr. Svět sovětů Pohádky 
sovětských 
národů 2

3. Praha 1950

- Ukrajinské písně Svět sovětů Praha 1951
- Ukrajinské pohádky Humpolíková M. Adámek 

Rudols
Ústřední nakladatelství 
a knihkupectví 
učitelstva 
československého

Praha 1922

- Ukrajinské pohádky ze 
sbírek V. Hnaťuka a V. 
Hrinčenka

Charvát Vincenc Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství Ant. 
Svěcený

Nový svět - 
knihovnička 
mládeže 5, sv. 
3

Praha 1913

- Ukrajinské povídky Handzel Karel Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství A. 
Svěcený

Nový Svět - 
knihovnička 
mládeže, roč. 
4.)

Praha 1913

- Ukrajinské povídky Abžoltovská Vl. a kol. Kaláb 
Method

Svět sovětů Povídky 
národů SSSR II

Praha 1956

- Věčná družba, sborník k 
300. výročí opětného 
sjednocení Ukrajiny s 
Ruskem

Svět sovětů Praha 1955

- Vítězit a žít. Anthologie z 
ukr. poezie

Böhmová Zd. a kol. Svoboda Praha 1951

- Vypřahajte, chlapci, 
koně (ukr. nár. píseň)

Urban J. Svaz přátel SSSR Písně SSSR 21 Praha 1946

- Vypřahajte, chlapci, 
koně (ukr. nár. píseň)

Urban J. Svět sovětů Písničky SSSR 
21

Praha 1951



- Zakukala žežulinka (ukr. 
nár. píseň)

Urban J. Svaz přátel SSSR Písně SSSR 20 Praha 1946

- Zkušenost exilu: katalog 
výstavy Osudy exulantů z 
území bývalého Ruského 
impéria v meziválečném 
Československu. 16.6.-
29.10.2017, Letohrádek 
Hvězda

katalog Památník nár. pís. 1. Praha 2017

- Zlatý střevíček - pohádky Zilynská L., Marčanová 
M., Kabíček Jar.

Váša M. Lidové nakladatelství 1. Praha 1969

- Zpěvník písní SSSR, 5. 
Ukrajinské lidové písně

Svět sovětů Praha 1951

- Život štěstím u nás kvete Kubr M. Svět sovětů Písně SSSR 71 Praha 1951


